



MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - PREÇO MÉDIO

Responsável: JALISSON RODRIGO MACHADO NUNES

Departamento: DEPARTAMENTO DE COMPRAS



Relatório Resumido de Cotação: COTAÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DA SAÚDE

Pesquisa realizada entre 11/09/2025 17:46:24 e 17/11/2025 11:24:10

Relatório gerado no dia 09/03/2026 16:54:40 (IP: 170.82.183.22)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) ARMÁRIO - KIT COZINHA DE 6 PORTAS	3	20 Unidades	R\$ 1.454,43 (un)	-	R\$ 1.454,43	R\$ 29.088,60
2) ARMÁRIO AÉREO/SUSPENSO EM AÇO COM 3 PORTAS	3	20 Unidades	R\$ 668,26 (un)	-	R\$ 668,26	R\$ 13.365,20
3) ARMARIO ARQUIVO EM AÇO PARA PASTA SUSPENSA	3	150 Unidades	R\$ 1.365,56 (un)	-	R\$ 1.365,56	R\$ 204.834,00
4) ARMÁRIO DE AÇO COM 03 PRATELEIRAS	3	80 Unidades	R\$ 1.126,83 (un)	-	R\$ 1.126,83	R\$ 90.146,40
5) ARMÁRIO DE AÇO COM 04 PRATELEIRAS	3	100 Unidades	R\$ 1.344,40 (un)	-	R\$ 1.344,40	R\$ 134.440,00
6) ARMÁRIO ORGANIZADOR DE CHAVES COM 24 CHAVEIROS (CLAVICULÁRIO)	3	20 Unidades	R\$ 399,73 (un)	-	R\$ 399,73	R\$ 7.994,60
7) ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO COM 02 PORTAS	3	35 Unidades	R\$ 1.013,83 (un)	-	R\$ 1.013,83	R\$ 35.484,05
8) ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO COM 03 PORTAS	3	35 Unidades	R\$ 1.341,67 (un)	-	R\$ 1.341,67	R\$ 46.958,45
9) ARMÁRIO VITRINE EM AÇO COM 2 PORTAS	3	35 Unidades	R\$ 2.862,84 (un)	-	R\$ 2.862,84	R\$ 100.199,40
10) BEBEDOURO DE ÁGUA TIPO COLUNA	3	20 Unidades	R\$ 1.188,18 (un)	-	R\$ 1.188,18	R\$ 23.763,60
11) BEBEDOURO DE ÁGUA TIPO INDUSTRIAL DE 100 LITROS DE COLUNA	3	20 Unidades	R\$ 3.972,07 (un)	-	R\$ 3.972,07	R\$ 79.441,40
12) CADEIRA LONGARINA 03 LUGARES	3	100 Unidades	R\$ 1.098,40 (un)	-	R\$ 1.098,40	R\$ 109.840,00
13) CADEIRA LONGARINA 04 LUGARES	3	100 Unidades	R\$ 1.900,16 (un)	-	R\$ 1.900,16	R\$ 190.016,00
14) CADEIRA BISTRÔ BÚZIOS BRANCO 43X79CM SEM BRAÇO PARA APOIO. GARANTIA DE 01 ANO PELO FABRICANTE, E CERTIFICADO PELO INMETRO. COM KIT MONTAGEM E MANUAL INCLUSO. COM KIT MONTAGEM E MANUAL INCLUSO.E CERTIFICADO PELO INMETRO.	3	100 Unidades	R\$ 95,00 (un)	-	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00



Relatório gerado no dia 09/03/2026 16:54:40 (IP: 170.82.183.22)

Código Validação: JE2%2b11H6KUEclBvPbBa6v4URKNgkEyvWBS3ZooM8GMAqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JE2%252b11H6KUEclBvPbBa6v4URKNgkEyvWBS3ZooM8GMAqHU8nPtm6WA%253d%253d>

1 / 12

15) CADEIRA DE ESCRITÓRIO NA COR PRETA	4	100 Unidades	R\$ 605,97 (un)	-	R\$ 605,97	R\$ 60.597,00
16) CADEIRA ESTOFADA FIXA SEM APOIO DE BRAÇO	3	100 Unidades	R\$ 406,09 (un)	-	R\$ 406,09	R\$ 40.609,00
17) CADEIRA LONGARINA DE 04 LUGARES EM AÇO DE CARBONO E ASSENTO DE POLIPROPILENO	3	200 Unidades	R\$ 797,75 (un)	-	R\$ 797,75	R\$ 159.550,00
18) CADEIRA PARA ESCRITÓRIO GIRATÓRIA COM ENCOSTO EM ARCO; COM ESCOSTO E ASSENTO REVESTIMENTO EM TELA MESH E TECIDO	3	100 Unidades	R\$ 557,05 (un)	-	R\$ 557,05	R\$ 55.705,00
19) CADEIRA PLÁSTICA COM BRAÇO (TAMANHO 80 X 55 X 4CM, POLIPROPILENO BRANCO). GARANTIA: 1 ANO (OFERTADA PELO FABRICANTE); COM KIT MONTAGEM E MANUAL INCLUSO. E CERTIFICADO PELO INMETRO.	3	100 Unidades	R\$ 139,83 (un)	-	R\$ 139,83	R\$ 13.983,00
20) CADEIRA PLÁSTICA INFANTIL COM BRAÇO COR BRANCA. GARANTIA: 1 ANO (OFERTADA PELO FABRICANTE); COM KIT MONTAGEM E MANUAL INCLUSO. E CERTIFICADO PELO INMETRO.	3	40 Unidades	R\$ 288,33 (un)	-	R\$ 288,33	R\$ 11.533,20
21) CAIXA AMPLIFICADA ATIVA BI-AMPLIFICADA ALTO FALANTE 1 5"	3	20 Unidades	R\$ 3.196,67 (un)	-	R\$ 3.196,67	R\$ 63.933,40
22) CAIXA TÉRMICA 26 LITROS.	3	25 Unidades	R\$ 176,19 (un)	-	R\$ 176,19	R\$ 4.404,75
23) CAIXA TÉRMICA COM TERMÔMETRO DIGITAL DE 15 LITROS, EM MATERIAL PLÁSTICO/POLIURETANO. GARANTIA: 1 ANO (OFERTADA PELO FABRICANTE); COM KIT MONTAGEM E MANUAL INCLUSO. E CERTIFICADO PELO INMETRO E ANVISA.	3	25 Unidades	R\$ 514,10 (un)	-	R\$ 514,10	R\$ 12.852,50
24) CAIXA TÉRMICA COM TERMÔMETRO DIGITAL DE 34 LITROS, EM MATERIAL PLÁSTICO/POLIURETANO. GARANTIA: 1 ANO (OFERTADA PELO FABRICANTE); COM KIT MONTAGEM E MANUAL INCLUSO. E CERTIFICADO PELO INMETRO E ANVISA.	3	25 Unidades	R\$ 847,42 (un)	-	R\$ 847,42	R\$ 21.185,50
25) CAIXA TÉRMICA COM TERMÔMETRO DIGITAL DE 5 LITROS, EM MATERIAL PLÁSTICO/POLIURETANO. GARANTIA: 1 ANO (OFERTADA PELO FABRICANTE); COM KIT MONTAGEM E MANUAL INCLUSO. E CERTIFICADO PELO INMETRO.	3	25 Unidades	R\$ 429,82 (un)	-	R\$ 429,82	R\$ 10.745,50
26) CAIXA TÉRMICA DE 34 LITROS	3	25 Unidades	R\$ 224,06 (un)	-	R\$ 224,06	R\$ 5.601,50
27) CÂMARA PARA VACINA HORIZONTAL DE 340 LITROS	3	10 Unidades	R\$ 12.830,00 (un)	-	R\$ 12.830,00	R\$ 128.300,00
28) CÂMARA PARA VACINA HORIZONTAL DE 420 LITROS	3	5 Unidades	R\$ 19.607,22 (un)	-	R\$ 19.607,22	R\$ 98.036,10
29) COLCHÃO ANATÔMICO SOLTEIRO-COM ESPECIFICAÇÃO: CAPA EM POLIESTER; PREENCHIMENTO EM MATERIAL DE ESPUMA D45 POLIURETANO; DIMENSÕES: 188CM DE COMPRIMENTO X 88CM DE LARGURA X 18CM DE ALTURA; SUSTENTAÇÃO POR PESO DE ATÉ 120 KG POR PESSOA.	3	17 Unidades	R\$ 830,18 (un)	-	R\$ 830,18	R\$ 14.113,06
30) COMPUTADOR CORE I7 10ª GERAÇÃO, 16GB DDR4, SSD 256GB	3	50 Unidades	R\$ 6.377,74 (un)	-	R\$ 6.377,74	R\$ 318.887,00
31) COMPUTADOR CORE I7 10ª GERAÇÃO, 4GB DDR4, SSD 256GB	3	50 Unidades	R\$ 5.385,56 (un)	-	R\$ 5.385,56	R\$ 269.278,00
32) DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO DE 500ML A 800ML	3	100 Unidades	R\$ 44,70 (un)	-	R\$ 44,70	R\$ 4.470,00
33) DISPENSER PORTA PAPEL TOALHA INTERFOLHA	3	100 Unidades	R\$ 39,93 (un)	-	R\$ 39,93	R\$ 3.993,00



34) DISPENSER POUPADOR DE COPO DESCARTÁVEL DE ÁGUA MULTICOPO 150 A 200 ML	3	50 Unidades	R\$ 91,45 (un)	-	R\$ 91,45	R\$ 4.572,50
35) ESTABILIZADOR 500W BIVOLT / 115 4 TOMADAS PADRÃO	3	100 Unidades	R\$ 141,96 (un)	-	R\$ 141,96	R\$ 14.196,00
36) ESTANTE AÇO 05 PRATELEIRAS	3	50 Unidades	R\$ 290,00 (un)	-	R\$ 290,00	R\$ 14.500,00
37) ESTANTE DE AÇO 06 PRATELEIRAS	3	50 Unidades	R\$ 1.103,23 (un)	-	R\$ 1.103,23	R\$ 55.161,50
38) ESTANTE DE AÇO DE 03 PRATELEIRAS	3	50 Unidades	R\$ 686,70 (un)	-	R\$ 686,70	R\$ 34.335,00
39) FOGÃO 4 BOCAS	3	20 Unidades	R\$ 1.000,82 (un)	-	R\$ 1.000,82	R\$ 20.016,40
40) FRIGOBAR DE 47 LITROS, COM CONTROLE DE TEMPERATURA, NA COR BRANCO; TIPO DEGÊLO, COM VOLTAGEM DE 127V, COM DIMENSÕES DE 51.5 X 44 X 47.5 CM.	3	5 Unidades	R\$ 1.017,05 (un)	-	R\$ 1.017,05	R\$ 5.085,25
41) GELADEIRA FROST FREE DUPLEX 340 LITROS, 220V	3	10 Unidades	R\$ 3.310,85 (un)	-	R\$ 3.310,85	R\$ 33.108,50
42) GELADEIRA FROST FREE DE UMA PORTA DE 300 LITROS; COM VOLTAGEM DE 220V	3	10 Unidades	R\$ 2.553,46 (un)	-	R\$ 2.553,46	R\$ 25.534,60
43) IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON ECOTANK L4260 TANQUE DE TINTA	3	20 Unidades	R\$ 1.730,48 (un)	-	R\$ 1.730,48	R\$ 34.609,60
44) IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONO DCP-L2540DW BROTHER OU SIMILAR	3	30 Unidades	R\$ 3.505,81 (un)	-	R\$ 3.505,81	R\$ 105.174,30
45) IMPRESSORA ZEBRA MODELODA ZEBRA: GC420T - OBS: POR UMA QUESTÃO DE COMPATIBILIDADE COM SISTEMAS E DURABILIDADE ELA É A MELHOR	3	25 Unidades	R\$ 2.568,01 (un)	-	R\$ 2.568,01	R\$ 64.200,25
46) LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS LASER SEM FIO COM SUPORTE	3	25 Unidades	R\$ 317,33 (un)	-	R\$ 317,33	R\$ 7.933,25
47) LIQUIDIFICADOR COM JARRA DE 3 LTS;12 VELOCIDADES PULSAR E GÊLO;4 LÂMINAS; 12 VELOCIDADE.	3	20 Unidades	R\$ 175,00 (un)	-	R\$ 175,00	R\$ 3.500,00
48) MESA COM 4 CADEIRAS	3	10 Unidades	R\$ 690,15 (un)	-	R\$ 690,15	R\$ 6.901,50
49) MESA COM 6 CADEIRAS	3	5 Unidades	R\$ 1.852,73 (un)	-	R\$ 1.852,73	R\$ 9.263,65
50) MESA DE ESCRITÓRIO COM 2 GAVETAS	3	70 Unidades	R\$ 365,00 (un)	-	R\$ 365,00	R\$ 25.550,00
51) MESA DE ESCRITÓRIO COM 3 GAVETAS	3	50 Unidades	R\$ 897,36 (un)	-	R\$ 897,36	R\$ 44.868,00
52) MESA EM L	3	15 Unidades	R\$ 750,00 (un)	-	R\$ 750,00	R\$ 11.250,00
53) MESA PARA ESCRITÓRIO SEM GAVETA, COM DIMENSÕES DE 74 CM DE ALTURAX 152 CM DE LARGURAX 61,5 DE PROFUNDIDADE; NA COR CINZA; MATERIAL EM MADEIRA MDP; E CERTIFICADO PELO INMETRO.	3	50 Unidades	R\$ 349,33 (un)	-	R\$ 349,33	R\$ 17.466,50
54) MESA PARA IMPRESSORA	3	35 Unidades	R\$ 326,39 (un)	-	R\$ 326,39	R\$ 11.423,65
55) MESA PARA REUNIÃO; MODELO RETARGULAR; MATERIAL EM MADEIRA MDP; COM DIMENSÕES 75 CM DE ALTURA X 90CM LARGURA X 2 MCOMPRIMENTO. E CERTIFICADO PELO INMETRO.	3	5 Unidades	R\$ 2.705,78 (un)	-	R\$ 2.705,78	R\$ 13.528,90
56) MESA PLÁSTICA; MODELO QUADRADA; FABRICADA EM POLIPROPILENO; COM DIMENSÕES 72 CM DE COMPR. X	3	50 Unidades	R\$ 234,15 (un)	-	R\$ 234,15	R\$ 11.707,50



68 LARG. X 68CM ALT. GARANTIA:
1 ANO (OFERTADA PELO FABRICANTE); COM KIT
MONTAGEM E MANUAL INCLUSO. E CERTIFICADO PELO
INMETRO.

57) MESA PLÁSTICA; MODELO RETANGULAR; DESMONTÁVEL; FABRICADA EM POLIPROPILENO; COM DIMENSÕES 136 CM DE COMPR. X 86 LARG. X 73CM ALT. GARANTIA: 1 ANO (OFERTADA PELO FABRICANTE); COM KIT MONTAGEM E MANUAL INCLUSO. E CERTIFICADO PELO INMETRO.	3	35 Unidades	R\$ 661,46 (un)	-	R\$ 661,46	R\$ 23.151,10
58) MESA PLÁSTICA QUADRADA INFANTIL COR BRANCA 56X50X14 CM. GARANTIA: 1 ANO (OFERTADA PELO FABRICANTE); COM KIT MONTAGEM E MANUAL INCLUSO. E CERTIFICADO PELO INMETRO.	3	10 Unidades	R\$ 421,26 (un)	-	R\$ 421,26	R\$ 4.212,60
59) MICROFONE SEM FIO DUPLO UHF HI FI DINAMICO DISPLAY DIGITAL	3	3 Unidades	R\$ 824,45 (un)	-	R\$ 824,45	R\$ 2.473,35
60) MONITOR DE 19" HD LED, 60HZ, ENTRADA HDMI E VGA	3	100 Unidades	R\$ 504,35 (un)	-	R\$ 504,35	R\$ 50.435,00
61) MOUSE COM FIO	3	100 Unidades	R\$ 47,00 (un)	-	R\$ 47,00	R\$ 4.700,00
62) NOBREAK LINUS 600VA 4 TOMADAS BIVOLT	3	50 Unidades	R\$ 600,33 (un)	-	R\$ 600,33	R\$ 30.016,50
63) NOTEBOOK - PROCESSADOR INTEL CORE I5 1235U DE 12ª GERAÇÃO (10-CORE); MEMÓRIA RAM DE 8GB; SSD DE 512GB; TELA DE 15,6 POLEGADAS; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 11.	3	3 Unidades	R\$ 5.098,49 (un)	-	R\$ 5.098,49	R\$ 15.295,47
64) PALETE PARA PISO; EM PLÁSTICO REFORÇADO; NA COR BRANCO OU PRETO; COM MEDIDAS: (A)X(L)X(C) 2,5CM X 25CM X 50CM; GARANTIA: 1 ANO (OFERTADA PELO FABRICANTE); COM KIT MONTAGEM E MANUAL INCLUSO. E CERTIFICADO PELO INMETRO E ANVISA.	3	200 Unidades	R\$ 263,41 (un)	-	R\$ 263,41	R\$ 52.682,00
65) PROJETOR MULTIMÍDIA XGA, 3.400 LUMENS, CONEXÃO HDMI, BIVOLT - V11H981020	3	1 Unidade	R\$ 4.343,27 (un)	-	R\$ 4.343,27	R\$ 4.343,27
66) PURIFICADOR DE ÁGUA	3	10 Unidades	R\$ 1.100,00 (un)	-	R\$ 1.100,00	R\$ 11.000,00
67) QUADRO BRANCO MAGNÉTICO 1,50 X 1,20CM	3	40 Unidades	R\$ 1.055,21 (un)	-	R\$ 1.055,21	R\$ 42.208,40
68) QUADRO BRANCO MAGNÉTICO 70CM X 50CM	3	40 Unidades	R\$ 500,08 (un)	-	R\$ 500,08	R\$ 20.003,20
69) QUADRO DE AVISOS DE CORTIÇA; EM MOLUDRA DE ALUMINIO; COM MEDIDAS DE 100 CM X 150 CM.	3	40 Unidades	R\$ 677,37 (un)	-	R\$ 677,37	R\$ 27.094,80
70) QUADRO DE AVISOS DE CORTIÇA; EM MOLUDRA DE ALUMINIO; COM MEDIDAS DE 80 CM X 120 CM.	3	40 Unidades	R\$ 637,20 (un)	-	R\$ 637,20	R\$ 25.488,00
71) QUADROS DE AVISOS EM FELTRO VERDE OU AZUL, E MOLDURA DE ALUMINIO; COM MEDIDAS DE 100 CM X 150 CM.	3	40 Unidades	R\$ 810,46 (un)	-	R\$ 810,46	R\$ 32.418,40
72) SMART TV LED 32"	3	25 Unidades	R\$ 1.145,00 (un)	-	R\$ 1.145,00	R\$ 28.625,00
73) SPLIT CENTRAL DE AR 12.000 BTUS	3	50 Unidades	R\$ 2.968,16 (un)	-	R\$ 2.968,16	R\$ 148.408,00



74) SPLIT CENTRAL DE AR 18.000 BTUS	3	30 Unidades	R\$ 6.051,77 (un)	-	R\$ 6.051,77	R\$ 181.553,10
75) SPLIT CENTRAL DE AR 24.000 BTUS	3	25 Unidades	R\$ 8.684,56 (un)	-	R\$ 8.684,56	R\$ 217.114,00
76) SPLIT CENTRAL DE AR 60.000 BTUS PISO TETO FORT AIR	3	5 Unidades	R\$ 20.836,78 (un)	-	R\$ 20.836,78	R\$ 104.183,90
77) SPLIT CENTRAL DE AR 9.000 BTUS	3	50 Unidades	R\$ 2.971,88 (un)	-	R\$ 2.971,88	R\$ 148.594,00
78) SUPORTE DE METAL PARA CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFUROCORTANTE DE 13 L. GARANTIA: 1 ANO (OFERTADA PELO FABRICANTE); COM KIT MONTAGEM E MANUAL INCLUSO. CERTIFICADO PELO INMETRO.	3	100 Unidades	R\$ 200,80 (un)	-	R\$ 200,80	R\$ 20.080,00
79) SUPORTE LATERAL PARA NOBREAK/ESTABILIZADOR; SUSPENS O PARA MESA OU PAREDE	3	50 Unidades	R\$ 443,98 (un)	-	R\$ 443,98	R\$ 22.199,00
80) SUPORTE PARA COPO DESCARTÁVEL EM AÇO INOX 200ML. GARANTIA: 1 ANO (OFERTADA PELO FABRICANTE); COM KIT MONTAGEM E MANUAL INCLUSO. CERTIFICADO PELO INMETRO.	3	50 Unidades	R\$ 65,53 (un)	-	R\$ 65,53	R\$ 3.276,50
81) SUPORTE UNIVERSAL DE PAREDE PARA TV	3	25 Unidades	R\$ 260,65 (un)	-	R\$ 260,65	R\$ 6.516,25
82) SUPORTE/GABINETE COM RODINHAS PARA CPU E NOBREAK ESTABILIZADOR	3	100 Unidades	R\$ 33,54 (un)	-	R\$ 33,54	R\$ 3.354,00
83) TABLET ANDROID	3	140 Unidades	R\$ 1.300,00 (un)	-	R\$ 1.300,00	R\$ 182.000,00
84) TECLADO MULTILASER SLIM PRETO LASER USB OU SIMILAR	3	100 Unidades	R\$ 120,00 (un)	-	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
85) VENTILADOR DE COLUNA 40CM 3 VELOCIDADES COR PRETO OU CINZA OU BRANCO. GARANTIA: 1 ANO (OFERTADA PELO FABRICANTE); COM KIT MONTAGEM E MANUAL INCLUSO. CERTIFICADO PELO INMETRO.	3	35 Unidades	R\$ 661,07 (un)	-	R\$ 661,07	R\$ 23.137,45
86) VENTILADOR DE PAREDE DE 60CM 3 VELOCIDADES COR PRETO OU CINZA OU BRANCO. GARANTIA: 1 ANO (OFERTADA PELO FABRICANTE); COM KIT MONTAGEM E MANUAL INCLUSO. CERTIFICADO PELO INMETRO.	3	50 Unidades	R\$ 1.112,92 (un)	-	R\$ 1.112,92	R\$ 55.646,00
87) WEBCAM FULL HD 1080P COM MICROFONE HOME OFFICE VIDEOCONFERÊNCIAS COR (PRETO) - PREMIUM	3	30 Unidades	R\$ 339,33 (un)	-	R\$ 339,33	R\$ 10.179,90
88) APARELHO ECOCARDIOGRAFO COM DOPPLER PULSADO, CON TINUO E COLORIDO	3	1 Unidade	R\$ 30.995,79 (un)	-	R\$ 30.995,79	R\$ 30.995,79
89) APARELHO DE ULTRASSONOGRAFIA DIAGNÓSTICO COM DOPP LER COLORIDO	3	1 Unidade	R\$ 153.003,22 (un)	-	R\$ 153.003,22	R\$ 153.003,22
90) APARELHO DE ULTRASSOM PORTÁTIL	3	2 Unidades	R\$ 105.150,00 (un)	-	R\$ 105.150,00	R\$ 210.300,00
91) APARELHO DE NASOFIBROSCÓPIO COM CÂMERA COM BASE CONTROLADORA	3	2 Unidades	R\$ 109.262,87 (un)	-	R\$ 109.262,87	R\$ 218.525,74
92) APARELHO VIDEOLARINGOSCÓPIO COM CÂMERA FLEXIVEL	3	2 Unidades	R\$ 23.485,21 (un)	-	R\$ 23.485,21	R\$ 46.970,42
93) ARMÁRIO MESA AUXILIAR PARA CONSULTÓRIO	3	5 Unidades	R\$ 3.089,65 (un)	-	R\$ 3.089,65	R\$ 15.448,25
94) BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL ADULTO 200 KG COM RÉGUA	3	25 Unidades	R\$ 2.712,79 (un)	-	R\$ 2.712,79	R\$ 67.819,75
95) BALANÇA ANTROPOMETRICA MECÂNICA 150KG	3	25 Unidades	R\$ 3.036,38 (un)	-	R\$ 3.036,38	R\$ 75.909,50



96) BALANÇA DE PISO DIGITAL QUADRADA	3	80 Unidades	R\$ 7.252,88 (un)	-	R\$ 7.252,88	R\$ 580.230,40
97) BALANÇA DIGITAL/ELETRÔNICA PEDIÁTRICA, CAPACIDADE ATÉ 30KG	3	25 Unidades	R\$ 1.079,38 (un)	-	R\$ 1.079,38	R\$ 26.984,50
98) BALANÇA MÊCANICA PARA/PESAR BÊBES	3	25 Unidades	R\$ 2.228,18 (un)	-	R\$ 2.228,18	R\$ 55.704,50
99) BALANÇA PARA BIOIMPEDÂNCIA DE PISO QUADRADA EM VIDRO	3	25 Unidades	R\$ 1.165,83 (un)	-	R\$ 1.165,83	R\$ 29.145,75
100) BALANÇA PEDRIATRICA ELETRONICA/DIGITAL	3	25 Unidades	R\$ 1.182,13 (un)	-	R\$ 1.182,13	R\$ 29.553,25
101) BIOMBO TRIPLO DOBRÁVEL COM RODIZIOS	3	50 Unidades	R\$ 887,96 (un)	-	R\$ 887,96	R\$ 44.398,00
102) BISTURI ELETRONICO ANALOGICO COM KIT DE ELETRODOS	3	3 Unidades	R\$ 7.144,67 (un)	-	R\$ 7.144,67	R\$ 21.434,01
103) BOMBA DE INFUSÃO DE EQUIPO UNIVERSAL	3	6 Unidades	R\$ 8.226,57 (un)	-	R\$ 8.226,57	R\$ 49.359,42
104) BOMBA DE INFUSÃO DE SERINGA	3	6 Unidades	R\$ 8.018,16 (un)	-	R\$ 8.018,16	R\$ 48.108,96
105) BOLSA APH/ SAMU NA COR AZUL	3	2 Unidades	R\$ 553,71 (un)	-	R\$ 553,71	R\$ 1.107,42
106) BOLSA APH/ SAMU NA COR VERMELHA	3	2 Unidades	R\$ 553,71 (un)	-	R\$ 553,71	R\$ 1.107,42
107) BOLSA APH/ SAMU NA COR AMARELA	3	2 Unidades	R\$ 560,28 (un)	-	R\$ 560,28	R\$ 1.120,56
108) BOLSA MOCHILA SAMU MEDICAMENTOS NA COR VERDE FIBRA RESGATE	3	2 Unidades	R\$ 326,87 (un)	-	R\$ 326,87	R\$ 653,74
109) BOLSA MOCHILA SAMU VERMELHA FIBRA RESGATE	3	2 Unidades	R\$ 381,89 (un)	-	R\$ 381,89	R\$ 763,78
110) CADEIRA DE BANHO SANITÁRIA EM AÇO COM FREIOS BILATERAIS	3	50 Unidades	R\$ 889,33 (un)	-	R\$ 889,33	R\$ 44.466,50
111) CADEIRA DE BANHO SANITÁRIA EM AÇO COM FREIOS BILATERAIS; LARGURA DO ASSENTO: 40 CM	3	50 Unidades	R\$ 693,33 (un)	-	R\$ 693,33	R\$ 34.666,50
112) CADEIRA DE RODAS PARA OBESO; COM CAPCIDADE MÁXIMA DE ATÉ 150 KG	3	50 Unidades	R\$ 3.621,69 (un)	-	R\$ 3.621,69	R\$ 181.084,50
113) CADEIRA DE RODAS DOBRÁVEL; PESO MÁXIMO SUPORTADO ATÉ 120KG	3	50 Unidades	R\$ 2.808,11 (un)	-	R\$ 2.808,11	R\$ 140.405,50
114) CADEIRA DE RODAS SIMPLES	3	50 Unidades	R\$ 2.561,37 (un)	-	R\$ 2.561,37	R\$ 128.068,50
115) CADEIRA HOSPITALAR RECLINÁVEL PARA HIDRATAÇÃO	3	60 Unidades	R\$ 1.988,56 (un)	-	R\$ 1.988,56	R\$ 119.313,60
116) CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE COM SUPORTE DE SORO E SUPORTE DE BRAÇO LATERAL; DE AÇO CARBONO	3	50 Unidades	R\$ 3.099,92 (un)	-	R\$ 3.099,92	R\$ 154.996,00
117) CAPACETES PARA OXIGENOTERAPIA - CAPACETE GRANDE E M ACRÍLICO TRANSPARENTE 25X18CM 6,59LTS	3	2 Unidades	R\$ 597,10 (un)	-	R\$ 597,10	R\$ 1.194,20
118) CAPACETES PARA OXIGENOTERAPIA - CAPACETE MÉDIO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE 20X21CM 3,18LTS	3	2 Unidades	R\$ 597,10 (un)	-	R\$ 597,10	R\$ 1.194,20
119) CAPACETES PARA OXIGENOTERAPIA - CAPACETE PEQUENO E M ACRÍLICO TRANSPARENTE 15X17CM 1,77LTS	3	2 Unidades	R\$ 597,10 (un)	-	R\$ 597,10	R\$ 1.194,20
120) CARRO PARA CURATIVO EM INOX HOSPITALAR COM BACIA INOX DE 20CM DE DIÂMETRO; BALDE DE INOX DE 10 LITROS; DIMENSÕES 80,0 X 40,0 X 110,0 CM (A, L, C); PESO: 10,0KG.	3	20 Unidades	R\$ 3.734,75 (un)	-	R\$ 3.734,75	R\$ 74.695,00



121) CARRO DE EMERGÊNCIA	3	3 Unidades	R\$ 7.310,33 (un)	-	R\$ 7.310,33	R\$ 21.930,99
122) CENTRIFUGA LABORATORIAL DE ANÁLISES CLÍNICAS COM CAPACIDADE PARA 12 TUBOS	3	2 Unidades	R\$ 12.762,23 (un)	-	R\$ 12.762,23	R\$ 25.524,46
123) CENTRÍFUGA LABORATORIAL DE ANÁLISES CLÍNICAS COM CAPACIDADE PARA 40 TUBOS	3	2 Unidades	R\$ 21.952,83 (un)	-	R\$ 21.952,83	R\$ 43.905,66
124) CIRCUÍTO PACIENTE EM SILICONE AUTOCLAVÁVEL PARA VENTILAÇÃO ADULTO, INFANTIL E NEONATAL, COM 2 DRENOS, 5 TRAQUEIAS 60CM DE SILICONE, 1 Y COM FURO, 1 TUBO PROXIMAL.	3	5 Unidades	R\$ 420,39 (un)	-	R\$ 420,39	R\$ 2.101,95
125) COLAR CERVICAL REGULÁVEL	3	20 Unidades	R\$ 473,42 (un)	-	R\$ 473,42	R\$ 9.468,40
126) COLCHÃO HOSPITALAR DE SOLTEIRO REVESTIDO EM NAPA TAM. PADRÃO D33	3	30 Unidades	R\$ 2.519,66 (un)	-	R\$ 2.519,66	R\$ 75.589,80
127) COLPOSCÓPIO BINOCULAR 5 AUMENTOS VARIÁVEIS (6X 10X 16X 25X 40X) ILUMINAÇÃO DE LED-3 RODÍZIOS, TERCEIRO OCULAR-CÂMERA DE VÍDEO PE7000 VRDC 5.	3	1 Unidade	R\$ 21.422,93 (un)	-	R\$ 21.422,93	R\$ 21.422,93
128) CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO	3	5 Unidades	R\$ 4.748,29 (un)	-	R\$ 4.748,29	R\$ 23.741,45
129) CUBA RIM EM INOX COM MEDIDAS DE 26 X 12CM, E 700ML	3	50 Unidades	R\$ 59,03 (un)	-	R\$ 59,03	R\$ 2.951,50
130) DEA-DEFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO PORTÁTIL	3	20 Unidades	R\$ 9.908,57 (un)	-	R\$ 9.908,57	R\$ 198.171,40
131) DERMATOSCÓPIO (AUMENTO 10X ILUMINAÇÃO LED)	3	1 Unidade	R\$ 1.688,09 (un)	-	R\$ 1.688,09	R\$ 1.688,09
132) DETECTOR FETAL DIGITAL DE MESA COM DISPLAY	3	20 Unidades	R\$ 1.278,10 (un)	-	R\$ 1.278,10	R\$ 25.562,00
133) DOPPLER FETAL PORTÁTIL DIGITAL COM LCD (DETECTOR FETAL).	3	20 Unidades	R\$ 328,60 (un)	-	R\$ 328,60	R\$ 6.572,00
134) ESCADA PARA MACA DE DOIS DEGRAUS- ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO INOX TUBULAR; COM PÉS TUBULARES 3/4 COM PONTEIRA; DOIS DEGRAUS REVESTIDO EM MATERIAL SINTÉTICO ANTIDERAPANTE; COM DIMENSÕES: COM PRIMEIRO:38CMX LARGURA:37CM X ALTURA:41CM;	3	40 Unidades	R\$ 1.034,56 (un)	-	R\$ 1.034,56	R\$ 41.382,40
135) ESFIGMOMANÔMETRO MEDIDOR DE PRESSÃO NEONATAL MANUAL COM ESTETOSCÓPIO	3	20 Unidades	R\$ 258,78 (un)	-	R\$ 258,78	R\$ 5.175,60
136) ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE- ADULTO OBESO	3	20 Unidades	R\$ 356,05 (un)	-	R\$ 356,05	R\$ 7.121,00
137) FOCO AUXILIAR CIRÚRGICO DE TETO M300T	3	3 Unidades	R\$ 1.147,40 (un)	-	R\$ 1.147,40	R\$ 3.442,20
138) FOCO CIRÚRGICO AUXILIAR 3 BULBOS COM BATERIA RECARREGÁVEL	3	1 Unidade	R\$ 1.694,11 (un)	-	R\$ 1.694,11	R\$ 1.694,11
139) FOCO CIRÚRGICO AUXILIAR 3 LEDS COM BATERIA RECARREGÁVEL E EMERGÊNCIA	3	1 Unidade	R\$ 18.210,00 (un)	-	R\$ 18.210,00	R\$ 18.210,00
140) FOCO DE LUZ CLÍNICO	3	20 Unidades	R\$ 11.638,56 (un)	-	R\$ 11.638,56	R\$ 232.771,20
141) IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA HEAD BLOCK, AUXILIA NO TRANSPORTE DE PACIENTES POLITRAUMATIZADOS.	3	10 Unidades	R\$ 230,69 (un)	-	R\$ 230,69	R\$ 2.306,90
142) KIT CÂNULA MD OROFARÍNGEA DE GUEDEL	3	10 Unidades	R\$ 156,47 (un)	-	R\$ 156,47	R\$ 1.564,70
143) KIT LARINGOSCÓPIO LED - MD	3	10 Unidades	R\$ 1.326,58 (un)	-	R\$ 1.326,58	R\$ 13.265,80



144) KIT LARINGOSCÓPIO LED COMPLETO – MD, COM 1 CABO CONVENCIONAL TIPO AA, 6 LÂMINAS CURVAS, COM OS TAMANHOS 0, 01, 02, 03, 04, 05 E 06. PARA PROCEDIMENTOS DE INTUBAÇÃO OROTRAQUEAL PARA VENTILAÇÃO MECÂNICA E M ADULTOS, ESTERILIZÁVEL E AUTOLAVÁVEL.	3	10 Unidades	R\$ 1.651,52 (un)	-	R\$ 1.651,52	R\$ 16.515,20
145) KIT LARINGOSCÓPIO MD COMPLETO	3	10 Unidades	R\$ 1.106,67 (un)	-	R\$ 1.106,67	R\$ 11.066,70
146) LARINGOSCÓPIO ADULTO (COM 5 LÂMINAS DE AÇO INOX E FIBRA ÓPTICA)	3	10 Unidades	R\$ 1.959,02 (un)	-	R\$ 1.959,02	R\$ 19.590,20
147) LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL STANDART 2,5 V, COMPLETO.	3	10 Unidades	R\$ 1.004,00 (un)	-	R\$ 1.004,00	R\$ 10.040,00
148) LARINGOSCÓPIO INFANTIL (COM 3 LÂMINAS DE AÇO INOX E FIBRA ÓPTICA)	3	10 Unidades	R\$ 985,59 (un)	-	R\$ 985,59	R\$ 9.855,90
149) MACA GINECOLÓGICA (MACA GINECOLÓGICA, ARMAÇÃO E M TUBO ESMALTADO, COM GAVETA ESMALTADA, LEITO FIXO TOTALMENTE ESTOFADO EM COURVIM PRETO, ACOMPANHA PAR DE PORTA COXA ESTOFADO E AÇO CROMADO E SUPORTE PARA BALDE DIMENSÕES 1.80M COMP X 0,53 X 0,80M ALTURA.	3	20 Unidades	R\$ 4.120,25 (un)	-	R\$ 4.120,25	R\$ 82.405,00
150) MANÔMETRO FLUXÔMETRO PARA OXIGENOTERAPIA	3	50 Unidades	R\$ 961,89 (un)	-	R\$ 961,89	R\$ 48.094,50
151) MÁSCARA DE OXIGÊNIO ADULTO VENTURI	3	30 Unidades	R\$ 266,18 (un)	-	R\$ 266,18	R\$ 7.985,40
152) MÁSCARA DE OXIGÊNIO PEDIÁTRICO VENTURI	3	30 Unidades	R\$ 116,19 (un)	-	R\$ 116,19	R\$ 3.485,70
153) MESA ANTROPOMÉTRICA (PINTADA ESTRUTURA EM TUBO REDONDO, LEITO EM CHAPA DE AÇO 0,75MM, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA, PÉS COM PONTEIRAS DE PVC, ACOMPANHA RÉGUA DE MADEIRA E CURSOR DE MEDIÇÃO, DIMENSÕES 0,90X0,50X0,90M.	3	35 Unidades	R\$ 1.467,37 (un)	-	R\$ 1.467,37	R\$ 51.357,95
154) MESA AUXILIAR HOSPITALAR	3	15 Unidades	R\$ 4.360,27 (un)	-	R\$ 4.360,27	R\$ 65.404,05
155) MESA AUXILIAR INOX S/RODÍZIO 0,40 X 0,40 X 0,80 X REF:174C	3	20 Unidades	R\$ 3.144,11 (un)	-	R\$ 3.144,11	R\$ 62.882,20
156) MESA CLINICA	3	20 Unidades	R\$ 3.820,79 (un)	-	R\$ 3.820,79	R\$ 76.415,80
157) MESA CLINICA ELETRICA COM TRENDELENBURG	3	1 Unidade	R\$ 15.598,23 (un)	-	R\$ 15.598,23	R\$ 15.598,23
158) MESA DE MAYO	3	20 Unidades	R\$ 1.364,73 (un)	-	R\$ 1.364,73	R\$ 27.294,60
159) MESA GINECOLÓGICA EM COURVIN PRETO	3	20 Unidades	R\$ 3.796,19 (un)	-	R\$ 3.796,19	R\$ 75.923,80
160) MOCHO GIRATÓRIO ESTOFADO A GÁS COM ENCOSTO, ASSENTO COM ESPUMA INJETÁVEL DE ALTA DENSIDADE, REVESTIMENTO EM CORANO LAVAVEL, BASE COM 5 PÉS EM NYLON INJETÁVEL COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS, AJUSTE DE ALTURA COM SISTEMA A GÁS, ALTURA REGULÁVEL 50 A 60CM.	3	20 Unidades	R\$ 2.266,33 (un)	-	R\$ 2.266,33	R\$ 45.326,60
161) MOCHO SLIM SEM ENCOSTO CROMADO COM REGULAGEM DE ALTURA A GÁS-CROMADO E ESTOFADO DE COURVIM, DIMENSÕES 55X65CM LXP, ALTURA MÁXIMA DO PISO 52 CM E A MINIMA 42CM.	3	20 Unidades	R\$ 1.014,16 (un)	-	R\$ 1.014,16	R\$ 20.283,20



162) MONITOR CARDIOVERSOR DESFIBRILADOR BIFÁSICO	3	8 Unidades	R\$ 39.777,54 (un)	-	R\$ 39.777,54	R\$ 318.220,32
163) NEBULIZADOR C/3 SAÍDAS C71 PLUS BIVOLT COM SUPORTE (ISENTO DE ÓLEO E BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, SUPORTE COM RODÍZIOS, AJUSTE FLUXO DE AR COMPRIMIDO, FUNCIONAMENTO POR MEIO DE DIAFRAGMA, ALÇA PARA TRANSPORTE, MICRO FILTRO BACTERIO LÓGICO)	3	20 Unidades	R\$ 1.703,76 (un)	-	R\$ 1.703,76	R\$ 34.075,20
164) NEGATOSCOPIO 1 CORPO PARA PAREDE LED BIVOLT	3	20 Unidades	R\$ 1.287,89 (un)	-	R\$ 1.287,89	R\$ 25.757,80
165) OFTALMOSCOPIO CONVENCIONAL VISIO 2000 2.5V XENON HA LÓGENA COM ESTOJO LUXO E LÂMPADA SS VISIO 2000 I00766	3	20 Unidades	R\$ 2.625,97 (un)	-	R\$ 2.625,97	R\$ 52.519,40
166) OTOSCÓPIO MEDICO LED PROFISSIONAL COM ESPÉCULOS AC OMPANHADO DE ESTOJO	3	20 Unidades	R\$ 2.487,76 (un)	-	R\$ 2.487,76	R\$ 49.755,20
167) OXIMETRO DE PULSO PORTÁTIL COM CURVA	3	10 Unidades	R\$ 2.004,61 (un)	-	R\$ 2.004,61	R\$ 20.046,10
168) OXIMETRO DE PULSO DE MESA	3	20 Unidades	R\$ 8.684,72 (un)	-	R\$ 8.684,72	R\$ 173.694,40
169) PORTA ALGODÃO EM AÇO INOX, COM TAMANHO DE 8X08CM; COM MOLA INOX	3	50 Unidades	R\$ 73,01 (un)	-	R\$ 73,01	R\$ 3.650,50
170) PORTA ALGODÃO EM AÇO INOX, COM TAMANHO DE 8X10CM; COM MOLA INOX	3	50 Unidades	R\$ 140,12 (un)	-	R\$ 140,12	R\$ 7.006,00
171) PORTA ALGODAO EM AÇO INOX, COM TAMANHO DE 8X10 CM, SEM MOLA	4	50 Unidades	R\$ 98,11 (un)	-	R\$ 98,11	R\$ 4.905,50
172) PRANCHA LONGA (CONFECCIONADA EM POLIETILENO SEND O LEVE E ALTAMENTE RESISTENTE, DIMENSÕES 41CM X 183 CM, SUPORTA ATÉ 180 KG, PEGADORES BEM AMPLOS)	3	5 Unidades	R\$ 674,67 (un)	-	R\$ 674,67	R\$ 3.373,35
173) PRANCHA SCOOP DE RESGATE TIPO COLHER (6 PRATOS) - ACOMPANHA 2 ALÇAS DE PACIENTES; COMPRIMENTO AJUSTÁVEL DE ACORDO COM A ALTURA DO PACIENTE; FÁCIL DE BLOQUEAR E DESBLOQUEAR; SUPORTA ATÉ 160KG, DIMENSÕES: 214X42X7 CM PESO: 7,5 KG, REGISTRO ANVISA.	3	5 Unidades	R\$ 827,50 (un)	-	R\$ 827,50	R\$ 4.137,50
174) RESPIRADOR DE TRANSPORTE ADULTO/PEDIÁTRICO	3	3 Unidades	R\$ 41.043,53 (un)	-	R\$ 41.043,53	R\$ 123.130,59
175) RESPIRADOR MECÂNICO PULMONAR PORTÁTIL MICROPROC ESSADO PARA NEONATO	3	3 Unidades	R\$ 84.206,97 (un)	-	R\$ 84.206,97	R\$ 252.620,91
176) RESSUSCITADOR INFANTIL BABYPUFF - MODELO 1020	3	4 Unidades	R\$ 1.708,00 (un)	-	R\$ 1.708,00	R\$ 6.832,00
177) RESSUSCITADOR/ REANIMADOR PULMONAR MANUAL DE SIL ICONE (AMBU) ADULTO BALÃO DE SILICONE INFLÁVEL COM 1.600 DE VOLUME	3	15 Unidades	R\$ 1.976,04 (un)	-	R\$ 1.976,04	R\$ 29.640,60
178) RESSUSCITADOR/REANIMADOR PULMONAR MANUAL DE SILI CONE (AMBU) INFANTIL (PEDIÁTRICO) BALÃO DE SILICONE INFLÁVEL COM 500 DE VOLUME	3	15 Unidades	R\$ 2.544,60 (un)	-	R\$ 2.544,60	R\$ 38.169,00
179) RESSUSCITADOR/REANIMADOR PULMONAR MANUAL DE SILI CONE (AMBU) NEONATAL (RÉCEN-NASCIDO) BALÃO DE SILICONE INFLÁVEL COM 250 DE VOLUME	3	35 Unidades	R\$ 898,88 (un)	-	R\$ 898,88	R\$ 31.460,80



180) SELADORA AUTOMÁTICA CONTINUA PARA PAPEL GRAU CIRÚRGICO	3	2 Unidades	R\$ 1.748,45 (un)	-	R\$ 1.748,45	R\$ 3.496,90
181) SONOPULSE 1 MHZ-APARELHO DE ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA	3	2 Unidades	R\$ 4.222,30 (un)	-	R\$ 4.222,30	R\$ 8.444,60
182) SUPORTE HOSPITALARS DE SORO E MEDICAMENTOS EM INOX COM MANÍPULO REFORÇADO E 4 RODAS LEVES	3	25 Unidades	R\$ 1.492,72 (un)	-	R\$ 1.492,72	R\$ 37.318,00
183) SUPORTE PARA BRAÇO BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO E COLETA 4 PÉS	3	25 Unidades	R\$ 292,64 (un)	-	R\$ 292,64	R\$ 7.316,00
184) TAMBOR PORTA GAZE ALGODÃO COM TAMPA, EM INOX; MEDINDO DE 10 X 10CM	3	30 Unidades	R\$ 91,60 (un)	-	R\$ 91,60	R\$ 2.748,00
185) TAMBOR PORTA GAZE ALGODÃO COM TAMPA, EM INOX; MEDINDO DE 12 X 12CM	4	30 Unidades	R\$ 149,55 (un)	-	R\$ 149,55	R\$ 4.486,50
186) TAMBOR PORTA GAZE ALGODÃO COM TAMPA, EM INOX; MEDINDO DE 16 X 14CM	4	30 Unidades	R\$ 385,03 (un)	-	R\$ 385,03	R\$ 11.550,90
187) UMIDIFICADOR 250ML COM EXTENSÃO E MÁSCARA PARA OXIGÊNIO ADULTO (1 TAMPA DE NYLON CONFORME ESPECIFICAÇÃO, 1 TUBO COM BORBULHADOR PARA PERMITIR O ARRASTE DE PARTÍCULAS E 1 COPO TRANSLÚCIDO.)	3	50 Unidades	R\$ 149,27 (un)	-	R\$ 149,27	R\$ 7.463,50
188) VALVULA REGULADORA MANÔMETRO E FLUXÔMETRO 2 SAÍDAS	3	20 Unidades	R\$ 1.610,67 (un)	-	R\$ 1.610,67	R\$ 32.213,40
189) VALVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO COM FLUXOMÊTRO	3	30 Unidades	R\$ 841,33 (un)	-	R\$ 841,33	R\$ 25.239,90
190) VENTILADOR PULMONAR ELETRÔNICO DE TRANSPORTE	3	3 Unidades	R\$ 64.500,00 (un)	-	R\$ 64.500,00	R\$ 193.500,00
191) APARELHO DE PROFILAXIA ODONTOLÓGICO JATO DE BICARBONATO E ULTRASSOM	3	18 Unidades	R\$ 6.678,16 (un)	-	R\$ 6.678,16	R\$ 120.206,88
192) APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR LED WIRELESS SEM CABO	3	18 Unidades	R\$ 2.397,23 (un)	-	R\$ 2.397,23	R\$ 43.150,14
193) AUTOCLAVE 12 LITROS VERTICAL	3	20 Unidades	R\$ 4.553,73 (un)	-	R\$ 4.553,73	R\$ 91.074,60
194) AUTOCLAVE 21 LITROS HORIZONTAL	3	20 Unidades	R\$ 5.616,78 (un)	-	R\$ 5.616,78	R\$ 112.335,60
195) AUTOCLAVE HORIZONTAL 42 LITROS	3	10 Unidades	R\$ 7.996,33 (un)	-	R\$ 7.996,33	R\$ 79.963,30
196) AUTOCLAVE 30 LITROS - MODELO AUTOCLAVE/SUPER/TOP	3	1 Unidade	R\$ 6.260,05 (un)	-	R\$ 6.260,05	R\$ 6.260,05
197) BOMBA DE VÁCUO CICLONE	3	2 Unidades	R\$ 5.430,82 (un)	-	R\$ 5.430,82	R\$ 10.861,64
198) CADEIRA ODONTOLÓGICA MODELO D700	3	17 Unidades	R\$ 27.381,00 (un)	-	R\$ 27.381,00	R\$ 465.477,00
199) COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO	3	16 Unidades	R\$ 5.871,48 (un)	-	R\$ 5.871,48	R\$ 93.943,68
200) CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO ELETRO-ELETRÔNICO PORTÁTIL	3	2 Unidades	R\$ 8.701,75 (un)	-	R\$ 8.701,75	R\$ 17.403,50
201) MOTOR ENDODÔNTICO COM LOCALIZADOR APICAL	3	1 Unidade	R\$ 11.750,53 (un)	-	R\$ 11.750,53	R\$ 11.750,53
202) ALTA ROTAÇÃO – PEÇA DE MÃO CANETA DE ALTA ROTAÇÃO.	3	20 Unidades	R\$ 2.226,67 (un)	-	R\$ 2.226,67	R\$ 44.533,40
203) BAIXA ROTAÇÃO - CONTRA ÂNGULO E MICROMOTOR	3	20 Unidades	R\$ 1.717,02 (un)	-	R\$ 1.717,02	R\$ 34.340,40



204) PONTAS ULTRASOM-PERIO SUB E PERIO SUPRA JET SONIC	3	18 Unidades	R\$ 3.009,04 (un)	-	R\$ 3.009,04	R\$ 54.162,72
205) APARELHO DE RAIOS X PERIAPICAL - APARELHO DE RAIOS-XCOLUNA MÓVEL COM BASE MÓVEL, SOBRE QUATRO RODÍZIOS DUPLOS, COM FREIOS.	3	1 Unidade	R\$ 22.358,94 (un)	-	R\$ 22.358,94	R\$ 22.358,94
206) ARCO/BAMBOLÊ DE PVC. FABRICADO DE PVC TUBULAR, REFORÇADO POR JUNÇÃO PLÁSTICA. SEGURO E DE EXTREMA QUALIDADE. CORES VARIADAS COM 75 CM DE DIÂMETRO (MÉDIO, ACIMA DE 09 ANOS). COM SELO DO INMETRO. 2CM DE DIÂMETRO.	3	300 Unidades	R\$ 161,09 (un)	-	R\$ 161,09	R\$ 48.327,00
207) BARRA PARALELA DESMONTÁVEL EM AÇO CARBONO COM PISO EM MADEIRA AÇO CARBONO, DIMENSÃO 251.2CM X 127CM X 104.1CM (CXLXAMIN/MÁX), PESO 32,8KG.	3	6 Unidades	R\$ 6.571,76 (un)	-	R\$ 6.571,76	R\$ 39.430,56
208) BOLA PARA EXERCÍCIOS PILATES SUPORTA ATÉ 150KG GT351	3	30 Unidades	R\$ 156,01 (un)	-	R\$ 156,01	R\$ 4.680,30
209) CONES INFANTIL SINALIZAÇÃO DE 75CM. CORES LARANJA E BRANCO	3	100 Unidades	R\$ 156,33 (un)	-	R\$ 156,33	R\$ 15.633,00
210) DIVÃ BAIXO TABLADO PARA FISIOTERAPIA NEUROLÓGICA E REABILITAÇÃO-MADEIRA DE EUCALIPTO, ESPUMA E COURVIN, DIMENSÕES-1,86X1,35X0,45 METROS(CXLXA)	3	10 Unidades	R\$ 1.257,53 (un)	-	R\$ 1.257,53	R\$ 12.575,30
211) ESCADA DE MADEIRA DE CANTO EM L-3 DEGRAUS PARA FISIOTERAPIA, NEUROLOGIA, REABILITAÇÃO DE MOVIMENTOS	3	10 Unidades	R\$ 4.860,41 (un)	-	R\$ 4.860,41	R\$ 48.604,10
212) ESPALDAR BARRADE LING SEM REGULAGEM-MADEIRA, DIMENSÕES 2,24X0,90X0,46(CXLXA),17KG, PESO SUPORTADO ATÉ 140KG.	3	10 Unidades	R\$ 1.878,93 (un)	-	R\$ 1.878,93	R\$ 18.789,30
213) EXTENSOR ELÁSTICO EXERCÍCIOS GINÁSTICA MUSCULAÇÃO MULTIFUNCIONAL. NAS RESISTÊNCIAS: LEVE, MÉDIO E FORTE. ESPECIFICAÇÕES: - LEVE: 4.5KG; - MÉDIO: 9KG; - FORTE: 13.5KG; COMPRIMENTO APROXIMADO DO ELÁSTICO: 120CM.	3	100 Unidades	R\$ 345,85 (un)	-	R\$ 345,85	R\$ 34.585,00
214) HALTERES - PAR DE HALTERES TIPO BOLA EMBORRACHADO, DESENVOLVIDO EM FERRO FUNDIDO COM REVESTIMENTO EMBORRACHADO, PARA MELHOR ADERÊNCIA DAS MÃOS DO USUÁRIO. 0,5KG	3	25 Unidades	R\$ 62,49 (un)	-	R\$ 62,49	R\$ 1.562,25
215) HALTERES - PAR DE HALTERES TIPO BOLA EMBORRACHADO, DESENVOLVIDO EM FERRO FUNDIDO COM REVESTIMENTO EMBORRACHADO, PARA MELHOR ADERÊNCIA DAS MÃOS DO USUÁRIO. 1 KG	3	25 Unidades	R\$ 82,27 (un)	-	R\$ 82,27	R\$ 2.056,75
216) HALTERES - PAR DE HALTERES TIPO BOLA EMBORRACHADO, DESENVOLVIDO EM FERRO FUNDIDO COM REVESTIMENTO EMBORRACHADO, PARA MELHOR ADERÊNCIA DAS MÃOS DO USUÁRIO. 2 KG	4	25 Unidades	R\$ 87,75 (un)	-	R\$ 87,75	R\$ 2.193,75
217) HALTERES - PAR DE HALTERES TIPO BOLA EMBORRACHADO, DESENVOLVIDO EM FERRO FUNDIDO COM REVESTIMENTO EMBORRACHADO, PARA MELHOR ADERÊNCIA DAS MÃOS DO USUÁRIO. 3 KG	3	25 Unidades	R\$ 117,74 (un)	-	R\$ 117,74	R\$ 2.943,50
218) HALTERES - PAR DE HALTERES TIPO BOLA EMBORRACHADO, DESENVOLVIDO EM FERRO FUNDIDO COM REVESTIMENTO EMBORRACHADO, PARA MELHOR ADERÊNCIA DAS MÃOS DO USUÁRIO. 4 KG	3	25 Unidades	R\$ 129,36 (un)	-	R\$ 129,36	R\$ 3.234,00



219) HALTERES - PAR DE HALTERES TIPO BOLA EMBORRACHADO, DESENVOLVIDO EM FERRO FUNDIDO COM RE VESTIMENTO EMBORRACHADO, PARA MELHOR ADERÊNCIA DAS MÃOS DO USUÁRIO. 5 KG	3	25 Unidades	R\$ 131,23 (un)	-	R\$ 131,23	R\$ 3.280,75
220) MACA DE MASSAGEM FIXA COM ALTURA REGULÁVEL E PRATELEIRA INFERIOR PLÊIADES SPA-FIXA, ALTURA REGULÁVE L, CAPACIDADE SUPORTADA 450KG, DIMENSÕES 1,90X0,85X65/90(CX LXA MIN/MAX), PESO 35KG.	3	10 Unidades	R\$ 2.439,27 (un)	-	R\$ 2.439,27	R\$ 24.392,70

Valor Global:	R\$ 11.467.021,41
---------------	-------------------

